
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000290 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de maio de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 067/2018 DE 18 DE MAIO DE 2018 - CONCEDE LICENÇA AO SERVIDOR MUNICIPAL, SINOBILINO NUNES FILHO, AUX.

OPERACIONAL DE EDUCAÇÃO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 021/2018.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 022/2018.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 023/2018.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4CA45B485397E91FC039FE37F63651B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000290 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de maio de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

 ADM. UMA NOVA HISTORIA 
  
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.  

Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

PORTARIA Nº 067/2018 
DE 18 DE MAIO DE 2018                                            

“CONCEDE LICENÇA AO SERVIDOR 
MUNICIPAL, SINOBILINO NUNES FILHO, 
Aux. Operacional de Educação, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS”.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira, 
 
Considerando requerimento protocolado pelo servidor, e o parecer técnico jurídico 
exaurido pela Procuradoria Municipal, 

 
CONSIDERANDO que as informações obtidas pelo Departamento de Recursos 
Humanos e protocolo do município, atestam os direitos adquiridos pelo servidor; 

 
CONSIDERANDO de que foram encontrados servidores disponíveis no quadro, para 
substituir o servidor que gozara do direito, e que não prejudicará o serviço publico 
essencial para o município; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica concedido ao Servidor SINOBILINO NUNES FILHO, Aux. Operacional 
de Educação, licença prêmio, no prazo de 06 (seis) meses com inicio em 01 de 
Junho de 2018 e termino do gozo em 01 de Dezembro de 2018, retornando as suas 
atividades na data citada acima. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrario. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 18 de Maio de 2018.  
 
 
 

Reginaldo Sampaio Silva 
Prefeito Municipal de Quixabeira 

Estado da Bahia 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D709169E60B9B86FDCCC7B26E2493BC8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000290 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de maio de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000290 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de maio de 2018 Ano 2

Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
  

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 021/2018, dia 05/06/2018 
às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa  de engenharia para levantamento de áreas 
para implantação de rede de abastecimento de água tratada, especializada em implantação 
de cadastro técnico multifinalitário, com o objetivo de realizar o recadastramento 
imobiliário, implantação de sistema de informação geográfica para gestão, atualização e 
integração do cadastro técnico com a Cartografia Municipal e capacitação e treinamento em 
Geotecnologias, sistema a ser utilizado pelas mais diversas secretarias, em especial pela 
Secretaria Municipal de Finanças e pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento do Município de Quixabeira - Bahia. Pregão Presencial 022/2018, dia 
05/06/2018 às 14:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de caminhões para a secretaria municipal de desenvolvimento urbano e 
serviço público do Município de Quixabeira - Bahia. Pregão Presencial 023/2018, dia 
06/06/2018 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
Medicamento e Insumo Hospitalar e PSF e Medicamento da Farmácia Básica, para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Quixabeira - Bahia. Os 
Editais e anexos, encontram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, 
horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026. Quixabeira - BA. 18 de maio de 
2018, Bruno Fagner Novais e Cunha, Pregoeiro Oficial. 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4CA45B485397E91FC039FE37F63651B


